
Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án 

“Cải tạo, nâng tầng Trường Trung học cơ sở Phú Mỹ” 

Chủ dự án: Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận Bình Thạnh  i 

Trụ sở làm việc: Tòa nhà làm việc 2, số 6 Phan Đăng Lưu, Phường 14, Quận Bình Thạnh, Tp 

HCM. 
 

MỤC LỤC 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ CÁC KÝ HIỆU VIẾT TẮT ......................................... iv 

DANH MỤC CÁC BẢNG ......................................................................................... v 

DANH MỤC HÌNH .................................................................................................. ix 

CHƯƠNG I ............................................................................................................... 10 
[...]
khu vệ sinh khối nhà xây mới sẽ được thu gom vào 2 bể tự hoại dung tích 13 m3 và 5 m3 

(xây mới) sau đó cùng nước thải xám phát sinh từ 2 khu vệ sinh này dẫn về hố ga thu 

gom nước thải phía Đông Nam của trường (hố ga xây mới) theo tuyến ống uPVC D 200.  

- Nước thải từ phòng thí nghiệm (khối nhà A) theo tuyến ống uPVC D90 dẫn về hệ 

thống về hố ga thu gom nước thải phía Đông Nam của trường (hố ga xây mới). 

- Hệ thống thoát nước thải khối nhà B (khối cải tạo): Giữ nguyên tuyến ống thoát 

nước trong nhà của khối nhà B: nước thải đen được xử lý bằng 01 bể tự hoại ba ngăn 

dung tích 52 m3 sau đó cùng nước thải xám kết nối vào tuyến thoát nước ngoài nhà 

theo tuyến ống PVC D114.  

- Tuyến ống thoát nước ngoài nhà: cải tạo tuyến ống nước thải của khối nhà B uPVC 

D150 dẫn vào hố ga thu gom nước thải phía Đông Nam của trường (hố ga xây mới) . 

Nước thải từ của khối nhà A (xây mới) dẫn về hố ga thu gom nước thải phía Đông Nam 

của trường (hố ga xây mới) theo tuyến ống thu gom nước thải uPVC D200. 

- Từ hố ga thu gom nước thải phía Đông Nam của trường (hố ga xây mới) dẫn về hệ 

thống XLNT tập trung của trường công suất 35 m3/ngđ (xây mới) bằng tuyến ống nước 

thải uPVC D150. 

Nước mưa chảy tràn 

Hố ga 

Cống thu nước mưa 

Hệ thống thoát nước chung của khu vực 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án 

“Cải tạo, nâng tầng Trường Trung học cơ sở Phú Mỹ” 

Chủ dự án: Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận Bình Thạnh  116 

Trụ sở làm việc: Tòa nhà làm việc 2, số 6 Phan Đăng Lưu, Phường 14, Quận Bình Thạnh, Tp HCM. 
 

 2.2.1.3. Mạng lưới thoát nước thải sau xử lý 

- Nước thải sau hệ thống XLNT tập trung của trường công suất 35 m3/ngđ xử lý toàn 

bộ nước thải phát sinh tại trường đạt QCVN 14:2008/BTNMT, Cột B với K = 1,2 trước 

khi xả thải.  

- Nước thải xử lý theo tuyến ống uPVC D200 đấu nối vào hệ thống cống thoát nước 

chung của khu vực thông qua 01 hố ga nằm trên vỉa hè đường nội bộ giáp chung cư Ngô 

Tất Tố, phường 19, Quận Bình Thạnh, TP. Hồ Chí Minh có tọa độ X =1.193.616; Y = 

605.039 (hệ tọa độ VN2000, kinh tuyến trục 105o45’, múi chiếu 3o).   

 

Hình 6. Sơ đồ thu gom, xử lý nước thải 

2.2.1.3. Công trình xử lý nước thải 

Nước thải sinh hoạt ô nhiễm bởi các chất hữu cơ dạng lơ lửng và hòa tan có 

chứa các vi khuẩn gây bệnh (E.coli, Coliforms), thành phần hữu cơ cao (BOD5, COD), 

dầu mỡ động thực vật, nitrat, photphat. Biện pháp giảm thiểu nước thải sinh hoạt tác 

động đến môi trường nước trong giai đoạn hoạt động với công nghệ xử lý nước thải 

sinh hoạt được sử dụng là bể tự hoại 03 ngăn, đây là phương pháp rất hiệu quả và tiết 

kiệm cho việc xử lý nước thải sinh hoạt hiện nay. 

 Phương án xử lý bể tự hoại 3 ngăn 

Nước thải sinh hoạt của 

giáo viên và học sinh 

Nước thải phòng thí 

nghiệm 

Nước rửa thùng rác 

Nước thải lau sàn 

Hệ thống xử lý nước thải  

35 m3/ngày.đêm  

Hố ga  

Hệ thống thoát nước thải  

của dự án  

Hệ thống thoát nước chung  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án 

“Cải tạo, nâng tầng Trường Trung học cơ sở Phú Mỹ” 

Chủ dự án: Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận Bình Thạnh  117 

Trụ sở làm việc: Tòa nhà làm việc 2, số 6 Phan Đăng Lưu, Phường 14, Quận Bình Thạnh, Tp HCM. 
 

 

Hình 7. Bể tự hoại 3 ngăn 

Thuyết minh nguyên lý hoạt động bể tự hoại 

Bể tự hoại có tác dụng xử lý nước đen và nước xám (phân, giấy vệ sinh, nước 

dội). Bể tự hoại được xây dựng gồm 3 ngăn: ngăn chứa và lên men cặn, ngăn lắng, 

ngăn lọc.  

Bể tự hoại là công trình đồng thời làm hai chức năng: lắng và phân hủy cặn 

lắng. Cặn lắng giữ trong bể từ 3 - 6 tháng, dưới ảnh hưởng của các vi sinh vật kỵ khí, 

các chất hữu cơ bị phân hủy, một phần tạo thành các chất hòa tan. Nước thải lắng 

trong bể với thời gian dài bảo đảm hiệu suất lắng cao. 

Với thời gian lưu nước 3 - 6 ngày, 90% - 92% các chất lơ lửng lắng xuống đáy 

bể, qua một thời gian cặn sẽ phân hủy kỵ khí trong ngăn lắng, sau đó nước thải qua 

ngăn lọc và thoát ra ngoài qua ống dẫn.  

Trong mỗi bể đều có lỗ thông hơi dẫn thẳng lên tầng mái để giải phóng lượng 

khí sinh ra trong quá trình lên men kỵ khí và tác dụng thứ hai của ống này là dùng để 

thông các ống đầu vào và ống đầu ra khi bị nghẹt. Khi qua bể tự hoại, nồng độ các 

chất hữu cơ trong nước thải giảm khoảng 30%, riêng các chất lơ lửng hầu như được 

giữ lại hoàn toàn. 

   Bùn từ bể tự hoại được Chủ Dự án hợp đồng với đơn vị có chức năng để hút 

và vận chuyển đi nơi khác xử lý. 

Tính toán phần dung tích tổng cộng của bể tự hoại: 

Theo nguồn tham khảo: PGS.TS.Nguyễn Việt Anh – Bể tự hoại và bể tự hoại 

cải tiến của trường Đại học Xây dựng, Nhà xuất bản xây dựng, Hà Nội – 2007. Thể 

tích bể tự hoại được tính toán theo công thức sau:  

W = 
aT (100−p1)bcN

1000 (100−p2)
 

Trong đó: 

W : Thể tích của bể tự hoại (m2); 

a  : Lượng căn trung bình sinh ra, a =0,8 l/người.ngày đêm; 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án 

“Cải tạo, nâng tầng Trường Trung học cơ sở Phú Mỹ” 

Chủ dự án: Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận Bình Thạnh  118 

Trụ sở làm việc: Tòa nhà làm việc 2, số 6 Phan Đăng Lưu, Phường 14, Quận Bình Thạnh, Tp HCM. 
 

b : Hệ số giảm thể tích khi lên men cặn, b = 0,7; 

c : Lượng bùn cặn giữ lại tương ứng với 20% sau mỗi lần hút, c = 1,2; 

N : Số lượng giáo viên và học sinh sử dụng nhà vệ sinh, 1.253 người; 

T : Thời gian giữa 2 lần hút cặn, T= 165 ngày; 

p1 : Độ ẩm của cặn tươi, p1 = 95%; 

p2 : Độ ẩm của cặn bã đã lên men, p2 = 90%. 

W = 
aT (100−p1)bcN

1000 (100−p2)
=  

0,8 .165 .(100−95).0,7 .1,2 .1.253

1000 .(100−90)
 = 67,5 m3 

 Như vậy, dự án bố trí 03 bể tự hoại có thể tích như sau:  

- Bể tự hoại 01 (xây mới): thể tích 05 m3. 

- Bể tự hoại 02 (xây mới): thể tích 13 m3. 

- Bể tự hoại 03 (hiện hữu): thể tích 52 m3. 

Tổng thể tích của 03 bể tự hoại là 70 m3 hoàn toàn đáp ứng được thể tích bể tự 

hoại tối thiểu cần thiết (67,5 m3). 

 Công nghệ của hệ thống XLNT 

Nước thải sinh hoạt sau khi qua bể tự hoại được thu gom tập trung về hệ thống 

xử lý nước thải của dự án với công suất công suất 35 m3/ngày.đêm. Điều này đòi hỏi 

phải đề ra các yêu cầu kỹ thuật đối với các thông số nước thải đầu vào trước khi đưa 

vào bể xử lý sinh học để đảm bảo hiệu quả xử lý tối ưu của hệ thống. Nước thải đầu 

vào phải đáp ứng các thông số như sau: 

 pH của nước thải nằm trong khoảng 6,5 – 7,5; 

 Nước thải đưa vào bể bùn hoạt tính phải có nồng độ SS ≤ 150 mg/L; 

 Tỉ lệ BOD5/COD > 0,5; 

 Tỉ lệ các dưỡng chất BOD5:N:P = 100 : 5 : 1. 

Bảng 62. Thành phần, tính chất nước thải đầu vào 

STT Chỉ tiêu Đơn vị Kết quả 

1 pH - 6 - 8 

2 BOD5 (200C)     mg/l 300 -  350 

3 COD     mg/l 400 – 450 

4 TSS     mg/l 150 - 200 

5. Dầu mỡ mg/l 20 - 30 

6. Amoni mg/l 25 – 30 

7. Tổng Nitơ mg/l 50 – 60 

8. Coliform MPN/100ml 4 x 106 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án 

“Cải tạo, nâng tầng Trường Trung học cơ sở Phú Mỹ” 

Chủ dự án: Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận Bình Thạnh  119 

Trụ sở làm việc: Tòa nhà làm việc 2, số 6 Phan Đăng Lưu, Phường 14, Quận Bình Thạnh, Tp HCM. 
 

 (Nguồn: Thuyết minh phương án công nghệ hệ thống xử lý nước thải, 2023) 

Hệ thống xử lý nước thải công suất 35 m3/ngày.đêm sau khi hoàn thành phải đáp 

ứng các yêu cầu sau:   

 Đảm bảo hệ thống hoạt động ổn định, đáp ứng được công suất, dễ dàng bảo trì, 

bảo dưỡng định kỳ; 

 Xử lý nước thải đảm bảo nước sau xử lý đạt cột B (K = 1,2), QCVN 

14:2008/BTNMT – Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải sinh hoạt; 

 Không gây ảnh hưởng đến các khu vực xung quanh; 

 Là cơ sở để chủ đầu tư thực hiện các hồ sơ pháp lý môi trường có liên quan; 

 Chi phí đầu tư và vận hành hợp lý. 

Sử dụng phương án xử lý nước thải sinh hoạt bằng công nghệ sinh học: 

  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án 

“Cải tạo, nâng tầng Trường Trung học cơ sở Phú Mỹ” 

Chủ dự án: Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận Bình Thạnh  120 

Trụ sở làm việc: Tòa nhà làm việc 2, số 6 Phan Đăng Lưu, Phường 14, Quận Bình Thạnh, Tp HCM. 
 

Công nghệ xử lý nước thải như sau: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 4. 1– Sơ đồ công nghệ xử lý của hệ thống xử lý nước thải 35 m3/ngày 

Thuyết minh công nghệ xử lý: 

Nước thải đen từ khu nhà vệ sinh được xử lý sơ bộ bằng bể tự hoại, sau đó 

cùng với nước thải xám từ nhà vệ sinh, nước thải từ phòng thí nghiệm và nước vệ sinh 

khu vực nhà chứa CTR được thu gom về bể điều hoà.  

Bể điều hòa: Bể điều hòa có tác dụng ổn định nồng độ và lưu lượng nước thải. 

Bể điều hòa giúp cho hệ thống xử lý tránh tình trạng quá tải vào các giờ cao điểm và 

làm việc ổn định, đồng thời cải thiện hiệu quả và giảm kích thước, giá thành cho 

những công trình đơn vị phía sau.  

Bùn dư 

Bùn 

hoàn 

lưu 30-

80% 

Bể tự hoại 

Bể điều hoà 

Bể Aerotank 

Bể lắng 

Bể khử trùng 

Nguồn tiếp nhận 

Máy thổi khí 

Hoá chất khử trùng 

Bể chứa bùn 

Bể Anoxic 

Hút thải bỏ 

Nước thải xám từ nhà vệ sinh, 

nước vệ sinh khu vực chứa Chất 

thải rắn 

Nước thải đen nhà vệ sinh 

 
Nước từ phòng thí 

nghiệm 

 

Hoàn 

lưu 

nước 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án 

“Cải tạo, nâng tầng Trường Trung học cơ sở Phú Mỹ” 

Chủ dự án: Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận Bình Thạnh  121 

Trụ sở làm việc: Tòa nhà làm việc 2, số 6 Phan Đăng Lưu, Phường 14, Quận Bình Thạnh, Tp HCM. 
 

Bể Anoxic: Nước thải sau khi qua bể điều hòa được bơm vào bể Anoxic với 

mục đích khử Nitơ, Photpho trong nước thải. Tại bể Anoxic, trong điều kiện thiếu khí 

hệ vi sinh vật thiếu khí phát triển xử lý N và P thông qua quá trình Nitrat hóa và 

Photpho hóa. Để quá trình Nitrat hóa và Photpho hóa diễn ra thuận lợi, tại bể Anoxic 

bố trí máy khuấy chìm với tốc độ khuấy phù hợp. Máy khuấy có chức năng khuấy 

trộn dòng nước tạo ra môi trường thiếu oxy cho hệ vi sinh vật thiếu khí phát triển.  

Bể Aerotank: Từ sinh học thiếu khí, nước thải được đưa vào bể sinh học hiếu 

khí được hòa trộn với bùn vi sinh hoạt tính để tạo thành hỗn hợp vi sinh và nước thải. 

Vi sinh vật hiếu khí trong hỗn hợp bùn hoạt tính sẽ chuyển hóa các chất hữu cơ trong 

nước thải dưới dạng thức ăn thành các hợp chất đơn giản hơn và vô hại với môi trường.  

Bể lắng: Hỗn hợp vi sinh và nước thải được chảy vào bể lắng, nơi bùn hoạt 

tính được lắng lại và nén ở đáy bể. Bùn lắng được tuần hoàn (khoảng 30-80% tổng 

lưu lượng) vào bể sinh học hiếu khí và bể Anoxic để duy trì nồng độ vi sinh ổn định 

trong bể, tăng hiệu quả của quá trình xử lý Nito. Nước sạch được đưa vào khử trùng.  

Bể khử trùng: Tại bể khử trùng, nước thải được hòa trộn với chất khử trùng 

trước khi được bơm xả thải vào nguồn tiếp nhận chất khử trùng sử dụng ở đây là 

Chlorine loại chất oxi hóa mạnh, sẽ phân hủy chất ô nhiễm còn sót lại và tiêu diệt các 

vi sinh gây bệnh còn tồn tại trong nước.  

Bể chứa bùn: Bùn cặn thu được tạm thời lưu ở đây trước khi được hút định 

kỳ và xử lý theo quy định.  

Nước thải sau xử lý từ hệ thống đạt QCVN 14:2008/BTNMT (Cột B, K=1), 

trước khi thải ra cống thoát nước chung của thành phố 

Bảng 63. Thông số kỹ thuật thiết kế hệ thống XLNT 

STT Hạng mục 

Thông số 

Kích thước Chiều cao 

chứa 

nước (m) 

Thể tích 

hiệu 

dụng 

(m3) 

Thời 

gian lưu 

nước 

(h) 

Số bể 

(L×B×H) 

1 Hố thu gom 0,8x1,4 2,0 2,24 - 1 

2 Bể điều hòa 1,5 x 3,0 3,2 14,4 9,87429 1 

3 Bể thiếu khi 2,5×1,7 3,2 13,6 9,32571 1 

4 Bể hiếu khí 2,5×1,5 3,2 12 8,22857 1 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án 

“Cải tạo, nâng tầng Trường Trung học cơ sở Phú Mỹ” 

Chủ dự án: Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận Bình Thạnh  122 

Trụ sở làm việc: Tòa nhà làm việc 2, số 6 Phan Đăng Lưu, Phường 14, Quận Bình Thạnh, Tp HCM. 
 

5 Bể lắng 1,7x1,7 3,2 9,248 6,34149 1 

6 Bể khử trùng 0,8 x 1,7 3,2 4,352 2,98423 1 

7 Bể chứa bùn 1,5×1,4 3,2 6,72 4,608 1 

 

Danh mục thiết bị: 

Bảng 64. Danh mục máy móc thiết bị của Hệ thống xử lý nước thải 

STT HẠNG MỤC THÔNG SỐ KỸ THUẬT 
ĐƠN 

VỊ 

SỐ 

LƯỢNG 

I 
HẠNG MỤC THIẾT BỊ CÔNG NGHỆ 

 

B Bể điều hoà       

1 Giỏ lược rác tinh 

- Vật liệu: Inox 304; 

- Kích thước: 

400x400x500mm; 

(Gia công tại dự án). 

Cái 1 

2 Bơm điều hòa 

- Dạng bơm chìm; 

- Công suất: 0.25KW; 

- Lưu lượng Q: 7.8 m3/h; 

- Cột áp H = 5m; 

- Điện áp: 1pha, 220V, 50Hz; 

Cái 2 

3 Khớp nối nhanh 
- Vật liệu: Gang 

- Kích thước: DN50 
Bộ 2 

4 Xích kéo bơm 
- Vật liệu: Inox. 

- Kích thước: D6, L= 4.5m 
Bộ 2 

5 Phao báo mức  

- Dạng phao điện;  

- Báo mức cạn, đầy; 

- Dạng phao nổi, nối dây 

điện. 

Cái 1 

6 Máy sục khí chìm 

- Dạng: Sục khí chìm; 

- Công suất: 1.5KW; 

- Lưu lượng Q: 22 m3/h; 

- Cột áp H = 4m; 

- Điện áp: 3pha, 400V, 50Hz; 

- Vật liệu: 

  + Motor Cover: Nylon 

66/EN-GJL-200 

  + Motor Housing + Stator: 

AISI 304 

  + Shaft with Rotor: AISI 

410 

Cái 1 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án 

“Cải tạo, nâng tầng Trường Trung học cơ sở Phú Mỹ” 

Chủ dự án: Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận Bình Thạnh  123 

Trụ sở làm việc: Tòa nhà làm việc 2, số 6 Phan Đăng Lưu, Phường 14, Quận Bình Thạnh, Tp HCM. 
 

9 Khớp nối nhanh 
- Vật liệu: Gang 

- Kích thước: DN80 
Bộ 1 

10 Xích kéo máy sục khí chìm 
- Vật liệu: Inox. 

- Kích thước: D6, L= 4.5m 
Bộ 1 

C1 Bể  thiếu khí       

1 Máy khuấy trộn chìm 

- Dạng: Khuấy trộn chìm; 

- Công suất:0.75KW; 

- Điện áp: 3pha, 400V, 50Hz; 

- Vật liệu: 

  + Motor Frame: AISI 304 

  + Impeller: AISI 304 

  + Shaft with Rotor: AISI 

304 

Cái 1 

2 
Thanh trượt cho máy khuấy 

trộn chìm 

- Loại: Cố định 

- Vật liệu: SS304 
Bộ 1 

3 Xích kéo máy khuấy chìm 
- Vật liệu: Inox. 

- Kích thước: D6, L= 4.5m 
Bộ 1 

4.2 Bơm định hóa chất kiềm 

- Công suất: 45W; 

- Lưu lượng: 10L/h; 

- Điện áp: 1pha, 220V. 

Cái 2 

4.3 Bồn chứa hóa chất kiềm 

- Vật liệu: nhựa 

- Dung tích: 300 Lít 

- Phao báo mức 

Cái 1 

4.4 
Motor khuấy trộn bồn pha 

hóa chất kiềm 

- Công suất: 0.37 kW, 

380V/3 pha/ 50 Hz, 

- Tốc độ: 100 - 120 rpm  

- Cánh khuấy được chế tạo 

bằng vật liệu SUS304: Việt 

Nam 

Cái 1 

4.5 Bơm định hóa dinh dưỡng 

- Công suất: 45W; 

- Lưu lượng: 10L/h; 

- Điện áp: 1pha, 220V. 

Cái 2 

4.6 Bồn chứa hóa dinh dưỡng 

- Vật liệu: nhựa 

- Dung tích: 300 Lít 

- Phao báo mức 

Cái 1 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án 

“Cải tạo, nâng tầng Trường Trung học cơ sở Phú Mỹ” 

Chủ dự án: Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận Bình Thạnh  124 

Trụ sở làm việc: Tòa nhà làm việc 2, số 6 Phan Đăng Lưu, Phường 14, Quận Bình Thạnh, Tp HCM. 
 

4.7 
Motor khuấy trộn bồn pha 

hóa chất dinh dưỡng 

- Công suất: 0.37 kW, 

380V/3 pha/ 50 Hz, 

- Tốc độ: 100 - 120 rpm  

- Cánh khuấy được chế tạo 

bằng vật liệu SUS304: Việt 

Nam 

Cái 1 

 Bể hiếu khí       

1 Máy sục khí chìm 

- Dạng: Sục khí chìm; 

- Công suất: 1.5KW; 

- Lưu lượng Q: 22 m3/h; 

- Cột áp H = 4m; 

- Điện áp: 3pha, 400V, 50Hz; 

- Vật liệu: 

  + Motor Cover: Nylon 

66/EN-GJL-200 

  + Motor Housing + Stator: 

AISI 304 

  + Shaft with Rotor: AISI 

410 

Cái 2 

2 Khớp nối nhanh 
- Vật liệu: Gang 

- Kích thước: DN80 
Bộ 2 

3 Xích kéo máy sục khí chìm 
- Vật liệu: Inox. 

- Kích thước: D6, L= 4.5m 
Bộ 2 

4 Bơm nước thải nội tuần hoàn 

- Dạng bơm chìm; 

- Công suất: 0.25KW; 

- Lưu lượng Q: 7.8 m3/h; 

- Cột áp H = 5m; 

- Điện áp: 1pha, 220V, 50Hz; 

Cái 2 

5 Khớp nối nhanh 
- Vật liệu: Gang 

- Kích thước: DN50 
Bộ 2 

6 Xích kéo bơm 
- Vật liệu: Inox. 

- Kích thước: D6, L= 4.5m 
Bộ 2 

 Bể lắng       

1 Bơm bùn bể lắng sinh học 

- Dạng bơm chìm; 

- Công suất: 0.15KW; 

- Lưu lượng Q: 6.9 m3/h; 

- Cột áp H = 4.5m; 

- Điện áp: 1pha, 220V, 50Hz; 

Cái 2 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án 

“Cải tạo, nâng tầng Trường Trung học cơ sở Phú Mỹ” 

Chủ dự án: Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận Bình Thạnh  125 

Trụ sở làm việc: Tòa nhà làm việc 2, số 6 Phan Đăng Lưu, Phường 14, Quận Bình Thạnh, Tp HCM. 
 

2 Khớp nối nhanh 
- Vật liệu: Gang 

- Kích thước: DN50 
Bộ 2 

3 Xích kéo bơm 
- Vật liệu: Inox. 

- Kích thước: D6, L= 4.5m 
Bộ 2 

3 Máng thu nước răng cưa 